
 

Allegato2  Pagina 1 di 3 

IISSTTIITTUUTTOO  DDII  IISSTTRRUUZZIIOONNEE  SSUUPPEERRIIOORREE  SSTTAATTAALLEE  

 
 

Liceo Classico della Comunicazione - Liceo Linguistico con ESABAC - Liceo Scientifico delle Scienze Applicate 
Istituto Tecnico Economico per il Turismo 

Istituto Professionale Industria Artigianato per la Grafica multimediale e le Produzioni audiovisive 
Scuola Media di Oulx - Scuola Media di Bardonecchia - Scuola Media di Sestriere 

Via Martin Luther King, 10 – 10056 Oulx (TO) - Tel 0122.83.11.51 – Fax 0122.83.23.92 – tois00100b@istruzione.it – www.desambrois.gov.it 
Codice Fiscale: 96024300012 

 

 
 
 
Oulx, 15/02/2019 
Protocollo digitale 
 

DETERMINA A CONTRARRE 
PON FESR LABORATORI – B2 
- Spese Generali di Pubblicità - 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
DELL’I.I.S.S L. DES AMBROIS –OULX (TO) 

 
 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 
1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 

 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e s.mm.ii.; 
 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione 
e per la semplificazione amministrativa"; 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 
 
VISTO  l’art. 32 del D.Lgs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici”; 
 
VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche"; 

 

DES 
 

AMBROIS 
 

Liceo Scuola Media Istituto Tecnico Istituto Professionale 

mailto:tois00100b@istruzione.it


 

Allegato2  Pagina 2 di 3 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi 
strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al 
Fondo Sociale Europeo; 

 
VISTO  il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – 

competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, 
del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

 
VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 04 del 20/01/2018, con la quale è stata approvata la 

partecipazione a questo progetto PON; 
 
VISTO  il Regolamento d’Istituto Delibera n. 2 del 20 gennaio 2007 che disciplina le modalità di 

attuazione delle procedure in economia; 
 
VISTA  la nota del MIUR prot n. AOODGEFID/9893 del 20/04/2018 di approvazione 

dell’intervento a valere sull’obiettivo 10.8 azione 10.8.1 del PON ”Programma Operativo 
Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 
l’apprendimento” ed il relativo finanziamento; 
 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 23 del 13 Giugno 2018, di approvazione delle 
modifiche al Programma Annuale esercizio finanziario 2018, con la quale sono state 
individuate le procedure per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture in economia; 

 
RILEVATA l’assenza di convenzioni Consip attive per il sevizio/ fornitura che si intende acquisire; 
 
RILEVATA  l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per l’acquisizione dei 

servizi/forniture (D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50) 
 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto  
 
 

DECRETA 
 
 

Art. 1 Oggetto 
 

Si decreta l’avvio delle procedure di acquisizione attraverso l’affidamento diretto al di fuori del Mercato 
elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA), per l’affidamento del servizio/fornitura per la 
realizzazione del progetto “M3Lab (Multimedia, Multitasking, Multispace)”, sottoazione B2, codice 
identificativo progetto: 10.8.1.B2-FESRPON-PI-2018-37, CUP: F34F18000180006, spese generali.  

 
 

Art. 2 Procedura e criterio di scelta 
 

La procedura è quella dell’affidamento diretto fuori MePA a operatori economici che garantiscano una 
corretta esecuzione degli ordini, in tempi certi e con risultati di qualità, tra quelli che hanno dato prova 
di affidabilità, correttezza e professionalità. 
 

Art. 3 Importo 
 

L’importo complessivo autorizzato dal progetto per le spese generali è pari a € 10.623,52 di cui € 
1.416,47 per la pubblicità. Le cifre si intendo comprensive di IVA al 22%. 
 
 

 
 



 

Allegato2  Pagina 3 di 3 

Art. 4 Tempi di esecuzione 
 

Il servizio/fornitura richiesti dovranno essere realizzati entro 30 giorni lavorativi decorrenti dalla stipula 
del contratto con l’aggiudicatario e comunque non oltre il giorno 19 Aprile 2019. 
 
 

Art. 5 Approvazione atti allegati 
 

Si approva il documento con le condizioni particolari per la fornitura dei beni/servizi. 
 
 

Art. 6 Responsabile del Procedimento 
 

Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene 
nominato Responsabile del Procedimento: Pietro Ainardi, Dirigente Scolastico. 
 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Pietro AINARDI 

[Firmato in originale con firma digitale] 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


	Istituto di Istruzione Superiore Statale
	DES
	AMBROIS

		2019-02-15T08:58:58+0000
	AINARDI PIETRO




